
学校長あいさつ 

ようこそ安浦中学校のホームページへ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

校長 田中 眞樹 
 

安浦中学校のホームページにアクセスしていただきありがとうござい
ます。この度、校長を拝命しました田中でございます。よろしくお願いい
たします。 
このホームページでは、本校の紹介をしております。皆様のご意見ご感

想をいただき、本校のさらなる充実と発展をめざしてまいります。 
 本校は、広島県南部沿岸地方の中央部に位置し、南東部は波静かな瀬戸
内海に面し、北西部は川尻町からつづく野呂山の山並みが連なる「海と緑
とロマンの町」安浦町にあります。 
 その中心部に位置し、JR呉線安浦駅から徒歩で数分の徒歩圏内にあり、
交通の便も比較的良いです。周辺には主要な公共施設や商業施設などが
あります。 
温暖な気候と豊かな自然に恵まれた静かな教育環境にある本校は、昭

和 22年６・３制の実施に伴い安浦町立青年学校校舎の一部を仮校舎とし
て 529名の生徒を収容し、「熟慮・実践」を校訓に、開校しました。 
創立当時の生徒急増期でしたが、その後少子化の影響等もあり、近年は

200名余りで推移しています。 
本年度は、67名の新入生を迎え、全校生徒 207 名、９学級でのスター

トとなります。 
学校教育目標として「ふるさとを愛し、よりよい未来の創り手となる児

童生徒の育成」を掲げ、学習指導や生徒指導をより一層充実させるととも
に、これまで本校が取り組んでまいりました教育をさらに充実・発展して
いきたいと考えておりますので、御支援・御協力を賜りますようよろしく
お願いいたします。 
 

令和７年４月          呉市立安浦中学校長 田中 眞樹 


